
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

REGIONE PIEMONTE                             PROVINCIA 
DI VERCELLI 

 

 
 

COMUNE DI MOLLIA 
 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO ELETTORALE 

N. 57 DEL 19/04/2024  
 

OGGETTO: 
ELEZIONE DEI MEMBRI ITALIANI AL PARLAMENTO EUROPEO, DEL CONSIGLIO 
REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DEL PIEMONTE, 
DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE IN DATA 8 E 9 GIUGNO 2024 CON 
EVENTUALE TURNO ELETTORALE DI BALLOTTAGGIO PER IL SINDACO IN DATA 
23 E 24 GIUGNO 2024 - ADESIONE AL SERVIZIO DI TRASPORTO MATERIALE 
ELETTORALE GESTITO DAL COMUNE DI VARALLO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 03.03.2023 con il quale si provvedeva al conferimento delle 
funzioni di responsabile di servizio al Segretario comunale; 
 
Dato Atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013, e di essere a conoscenza 
delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 
verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
Visti: 

- il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione; 
- il Bilancio di previsione 2024-2026, approvato con Deliberazione n. 36 del 15.12.2023; 
- il D.lgs. n.267 del 2000; 
- la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 
- il Regolamento di contabilità di questo Ente, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

7 in data 10.04.2017; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- il D.Lgs n. 36 del 2023; 
- il vigente Statuto Comunale; 

 
Visto il decreto del Presidente della Repubblica 10 aprile 2024 (Gazzetta Ufficiale 11/04/2024, n. 85) con 
cui sono stati convocati i comizi per l'elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia per i 
giorni di sabato 8 giugno e di domenica 9 giugno 2024; 
 
Visti i decreti del Ministro dell’Interno in data 10 aprile 2024 e del Presidente della Giunta Regionale del 
Piemonte in data 8 aprile 2024 n. 13, che fissano per gli stessi giorni 8 e 9 giugno 2024 rispettivamente le 
elezioni comunali (primo turno) e regionali, con eventuale turno elettorale di ballottaggio per il Sindaco nei 
giorni 23 e 24 giugno 2024; 
 
Visto l’articolo 1 comma 2 del D.L. 29 gennaio 2024, n. 7 recante “Disposizioni urgenti per le consultazioni 
elettorali dell’anno 2024 e in materia di revisione delle anagrafi della popolazione residente e di 
determinazione della popolazione legale” convertito con modificazioni dalla legge 25 marzo 2024, n. 38 che 
testualmente recita: “In occasione dello svolgimento nell'anno 2024 delle elezioni dei membri del Parlamento 
europeo spettanti all'Italia, le operazioni di votazione si svolgono nella giornata di sabato, dalle ore 15 alle 
ore 23, e nella giornata di domenica, dalle ore 7 alle ore 23” . 
 
Visto altresì che ai sensi dell’art. 1 comma 3, lett. b) del citato D.L. 29 gennaio 2024 n. 7 convertito con 
modificazioni dalla legge 25 marzo 2024, n. 38 “ai fini del computo dei termini dei procedimenti elettorali, si 
considera giorno della votazione quello della domenica”; 
 
Dato atto che la Prefettura di Vercelli invita i Comuni a reperire un automezzo con autista per il ritiro e la 
consegna del materiale durante il periodo elettorale; 
 
Vista la nota registrata al protocollo dell’ente al n. 559 del 05.04.2024, con la quale il Comune di Varallo 
trasmetteva il preventivo della Ditta Autoservizi Tiziano Andreoli per il trasporto materiale da e per Vercelli 
in occasione delle consultazioni elettorali del 8/9 giugno 2024 al costo di € 250,00 esclusa IVA 10% per un 
totale di € 275,00 a tratta Alagna/Vercelli; 
  
Considerato che si deve provvedere tempestivamente a reperire il servizio di che trattasi; 
 
Verificate, ai fini dell’espressione del Parere di Regolarità Tecnica, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni, dandone 
qui formalizzazione; 
 

D E T E R M I N A  
 

1. Di aderire al servizio di trasporto materiale proposto dal Comune di Varallo mediante l’affidamento 
alla ditta Andreoli Tiziano, con sede in Varallo Reg. Giare; 
 
2. Di dare atto che la spesa per ogni singolo viaggio è di euro 250,00 oltre IVA 10% per un totale di € 
275,00 a tratta Alagna/Vercelli e che la stessa verrà suddivisa tra tutti gli Enti della circoscrizione elettorale 
che fa capo al Comune di Varallo; 
 
3. Di dare atto che si provvederà all’assunzione dell’impegno di spesa a seguito della presentazione del 
rendiconto da parte del Comune di Varallo; 

 

 
4. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 (che ha 
introdotto l’art. 147 bis al D.Lgs. n. 267/2000) nonché dell’art. 4 del vigente regolamento sui controlli 
interni, con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.  
 
  

 

 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Carmen Durio 
Firmato Digitalmente


